Forbruk av antibiotika
2016 - 2023
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Forbruk av et utvalg bredspektrede antibiotika Sykehuset i Vestfold HF
korrigert for liggedggn

2016 2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2019:19,12DDD/100 Id
2023:19,54DDD/100 Id
Endring: +2,2%

H Kinoloner

m Karbapenemer

1 Tredje gen. cefalosporiner
B Andre gen. cefalosporiner

H Penicilliner med enzymhemmer




Antall DDD
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Forbruk av et utvalg bredspektrede antibiotika Sykehuset i Vestfold HF

Antall DDD, ikke korrigert for aktivitet

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2019:21 656 DDD
2023:22 094 DDD
Endring: +2,0 %

H Kinoloner

B Karbapenemer

B Tredje gen. cefalosporiner
B Andre gen. cefalosporiner

B Penicilliner med enzymhemmer



Endring bredspektrede 2023 vs 2019
Sykehuset i Vestfold HF

DDD/100 Id DDD Ligged@gn
2019 19,12 21 656 113 289
2023 19,54 22 094 113 084
endring 2,20 % 2,02 % -0,18 %




o= Forbruk av et utvalg bredspektrede antibiotika Sykehuset i Vestfold HF
2016 - 2023
korrigert for ligged@gn
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Forbruk av foretrukne antibiotika (utvalgte penicilliner og aminoglykosider)
Sykehuset i Vestfold HF

korrigert for ligged@gn

m 2016
m 2017
m 2018
m 2019
m 2020
m 2021

2022
m 2023




o= Fordeling mellom foretrukne og resistensdrivende antibiotika
Sykehuset i Vestfold HF
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H Resistensdrivende antibiotika
summen av tigesyklin, penicilliner
60 % med enzymhemmer, cefalosporiner
(unntatt 1. gen), klindamycin,
karbapenemer, kinoloner,
vankomycin, kolistin og linezolid
50 %
B Foretrukne antibiotika
40 % summen av alle penicilliner
(unntatt penicilliner med
enzymhemmer), trimetoprim-sulfa
og aminoglykosider
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2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Grunnlaget for grafen er justert i forhold til tidligere publiseringer:
- Alle cefalosporiner (unntatt 1. generasjon), inkludert kombinasjonspreparater er inkludert i gruppen Resistensdrivende antibiotika
- Tigesyklin og kolistin er inkludert i gruppen Resistensdrivende antibiotika
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Fordeling mellom antibiotikagrupper (%-andel av totalforbruk) Sykehuset i Vestfold HF

i "Annet" inngar fidaxomycin, kloramfenikoal, aztreonam, kolistin, fusidin, nitrofurantoin, fosfomycin, linezolid, daptomycin og tedizolid

2016
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Annet
Metenamin
= Metronidazol po+iv
H Glykopeptider po+iv
H Kinoloner
= Aminoglykosider
B Klindamycin
B Makrolider
B Sulfonamid+trimetoprim
B Karbapenemer
B Cefalosporiner (unntatt 1. gen)
M 1. gen Cefalosporiner
B Tetrasykliner

M Penicilliner

Grafen er justert i forhold til tidligere publiseringer:
- Alle cefalosporiner med unntak av 1. generasjon, inkludert kombinasjonspreparater, er slatt sammen til en gruppe




o Totalforbruk av antibiotika Sykehuset i Vestfold HF

- . .
korrigert for liggedggn
| totalforbruket inngdr ATC-gruppe J01 + vancomycin po, fidaxomycin og metronidazol po

120,00

100,00

80,00 -
60,00
40,00
20,00
0,00

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

DDD/100 liggedggn




=)

Periode: 2016 - 2023

Forbruket er basert pa salgstall fra Sykehusapotekenes
Legemiddelstatistikk (SLS) hentet ut i mars 2024.

Forbruket er angitt i definerte dggndoser (DDD).
Les mer om dette pa www.whocc.no

Aktivitetsdata i form av liggedggn og
innleggelser/dggnopphold er innhentet fra Norsk
pasientregister (NPR).

Statistikken omfatter kun somatikk, psykiatri er ikke
inkludert hverken i forbruksdata eller aktivitetsdata

Rapporten er utarbeidet av spesialradgiver/farmasgyt Marion Neteland
ved Nasjonalt senter for antibiotikabruk i sykehus.
epost: marion.iren.neteland@helse-bergen.no



http://www.whocc.no/
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